
 

 
 
 
 
 

Администрация Парфеньевского муниципального округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 08 августа 2024 г.        № 178 
 
Об обеспечении бесплатным питанием 
обучающихся из многодетных семей, 
получающих основное общее, среднее общее 
образование в общеобразовательных 
организациях Парфеньевского  
муниципального округа 

 
 
В соответствии с Законами Костромской области от 08.07.2024 года № 515-7-

ЗКО «О наделении органов местного самоуправления государственным 
полномочием Костромской области по обеспечению бесплатным горячим питанием 
детей из многодетных семей», от 21.05.2024 года № 475-7-ЗКО «О внесении 
изменений в Закон Костромской области «О мерах социальной поддержки 
многодетных семей в Костромской области», администрация Парфеньевского 
муниципального округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отделу образования администрации Парфеньевского муниципального 

округа Костромской области (Изюмова Е.А.): 
1.1. принять исчерпывающие меры по обеспечению один раз в день 

бесплатным горячим питанием обучающихся из многодетных семей, получающих 
основное общее, среднее общее образование в общеобразовательных 
организациях Парфеньевского муниципального округа Костромской области (далее 
общеобразовательные организации); 

1.2. обеспечить контроль за общеобразовательными организациями в части 
обеспечения один раз в день бесплатным горячим питанием обучающихся из 
многодетных семей, получающих основное общее, среднее общее образование. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Парфеньевского муниципального округа Сомову 
М.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Муниципальное управление» и 
распространяет своё действие на правоотношения возникающие с 01 сентября 
2024 года. 

 
 
 

Глава Парфеньевского  
муниципального округа     п.п.  Н.Ю. Соколова 


